



**درمکتب امام**

**هنوز چوب اعتماد به لیبرال‌ها رامی خوریم!**

امروز هیچ تلافی نمی‌خوریم که آنان [لیبرال‌ها] در کنار ما نیستند چرا که از اول هم نبودند. انقلاب به هیچ گروهی بدهکار نیست دلدار و ما هنوز هم چوب اعتمادهای فلزاون خود را به گروه‌ها و لیبرال‌های خوریم.

صحیفه امام، ج۱:ص ۲۸۵/ پیام به مراجع و روحانیون: ۲ اسفند ۱۳۴۷



## مزایده خداوند

قرآن از آن جهت که جزء جوامع الکلم است، همه معارف را در بردارد، برنام‌های پابان امور برای هر کس/کریک دنیا/اینجا دریغ است! اما آن دعایی که فرهنگ‌ها و است دعای امام سیاحد در صحیفهٔ است، عرض می‌کند: «**اِنَّ طَلَبَ الْمُنَاجَاةِ اِلَى الْمُنَاجِحِ نَسْفَةٌ مِنْ رَايَةٍ وَ نَصْلَةٌ مِنْ عَقْلِهِ**». (۱) در بحث‌های علمی، چه چیزی هستت و چیزی نیستی می‌گویند ممکن، واجب می‌خواهد، محلی، غنی می‌خواهد؛ ولی در بحث‌های حکمت عملی که مربوط به باید و نباید است نه بود و نبود، دعای حضرت این است که خدا را اگر محتاجی دستش را نازد محتاجی دراز بکند آن معارفی که این بی‌خقی است! این دعای امام سیاحد است. ما اگر خوشبینیم بنیبیم سبیه هستیم یا عاقل، این دعا برای ما معیار است، به چه کسی مراجعه کنیم، به چه کسی وابسته باشیم، به شوق وابسته باشیم، به غرَب وابسته باشیم. فرمود طبق سبیه است که به بیگانه طمع مچم بوزد: «**اِنَّ ظَلَمَ الْمُنَاجِحِ اِلَى الْمُنَاجِحِ نَسْفَةٌ مِنْ رَايَةٍ وَ نَصْلَةٌ مِنْ عَقْلِهِ**». در بخش‌های دیگر فرمود: من اگر بخوام فقر و جمال و جلال یک عده را در کسوت آید بمانم، خدایا تو مرا از این خطر حفظ کن! «**اَفْضَلُنِي مِنْ اَنْ اُظَنَّ بَدِي عَدُوًّا سَلْبَةً اَوْ اَنْ يَطَّلُنَ بَرِيءَةٌ فَرْدًا فَاَنْ يَشْرِيفَ مِنْ شَرَفَتْهُ طَاعَتُكَ وَ اَعْرَاضِي مَنْ اَعْرَضَتْ عَنِّيَابَتُكَ**». (۲) خدایا! میدان آن فکر نیست را به من بدهی که من نظام ارتزی دین را با نظام ارتزی دنیا و مدام اشتباه کنم، آن کسی که لبست خوبی در بر نکرده بدت خورنی دارد، توامییل خودی دارد، من را از محترم و نامحترم و بی‌شرف و پندار آن که وضع اصلی سنا ساده است، او را شریف ندانم، خدایا! تو مرا از این خطر حفظ کن. بخشی از ادعیه هم این است که خدایا بیگانه‌ها را ما حفظ کن، آنها هم هست، ما محو اصلی دعای امام سیاحد این است که خدایا من را از تو فرهنگ می‌خواهد، ادب و احترام، من از تو انسانیت می‌خواهم، مبایا بخود کسی را برانجامم، مبایا نظام ارتزی من عوض شود، برای کسی که وضع مالی او خوب است احترام بیشتری قائل بشوم، خدایا تو مرا حفظ کن!.

### چشم دوختن به بیگانه؛ نشانه سفاقت

می‌بینید دعاهای تنها این نیست که خدایا بیمار مرا شفا بده! گناه مرا بیامرا یا پان امور مرا خیر کن! اینها ادعیه رایج است! اما آن دعایی که فرهنگ‌ها و است دعای امام سیاحد در صحیفهٔ است، عرض می‌کند: «**اِنَّ طَلَبَ الْمُنَاجَاةِ اِلَى الْمُنَاجِحِ نَسْفَةٌ مِنْ رَايَةٍ وَ نَصْلَةٌ مِنْ عَقْلِهِ**». (۱) در بحث‌های علمی، چه چیزی هستت و چیزی نیستی می‌گویند ممکن، واجب می‌خواهد، محلی، غنی می‌خواهد؛ ولی در بحث‌های حکمت عملی که مربوط به باید و نباید است نه بود و نبود، دعای حضرت این است که خدا را اگر محتاجی دستش را نازد محتاجی دراز بکند آن معارفی که این بی‌خقی است! این دعای امام سیاحد است. ما اگر خوشبینیم بنیبیم سبیه هستیم یا عاقل، این دعا برای ما معیار است، به چه کسی مراجعه کنیم، به چه کسی وابسته باشیم، به شوق وابسته باشیم، به غرَب وابسته باشیم. فرمود طبق سبیه است که به بیگانه طمع مچم بوزد: «**اِنَّ ظَلَمَ الْمُنَاجِحِ اِلَى الْمُنَاجِحِ نَسْفَةٌ مِنْ رَايَةٍ وَ نَصْلَةٌ مِنْ عَقْلِهِ**». در بخش‌های دیگر فرمود: من اگر بخوام فقر و جمال و جلال یک عده را در کسوت آید بمانم، خدایا تو مرا از این خطر حفظ کن! «**اَفْضَلُنِي مِنْ اَنْ اُظَنَّ بَدِي عَدُوًّا سَلْبَةً اَوْ اَنْ يَطَّلُنَ بَرِيءَةٌ فَرْدًا فَاَنْ يَشْرِيفَ مِنْ شَرَفَتْهُ طَاعَتُكَ وَ اَعْرَاضِي مَنْ اَعْرَضَتْ عَنِّيَابَتُكَ**». (۲) خدایا! میدان آن فکر نیست را به من بدهی که من نظام ارتزی دین را با نظام ارتزی دنیا و مدام اشتباه کنم، آن کسی که لبست خوبی در بر نکرده بدت خورنی دارد، توامییل خودی دارد، من را از محترم و نامحترم و بی‌شرف و پندار آن که وضع اصلی سنا ساده است، او را شریف ندانم، خدایا! تو مرا از این خطر حفظ کن. بخشی از ادعیه هم این است که خدایا بیگانه‌ها را ما حفظ کن، آنها هم هست، ما محو اصلی دعای امام سیاحد این است که خدایا من را از تو فرهنگ می‌خواهد، ادب و احترام، من از تو انسانیت می‌خواهم، مبایا بخود کسی را برانجامم، مبایا نظام ارتزی من عوض شود، برای کسی که وضع مالی او خوب است احترام بیشتری قائل بشوم، خدایا تو مرا حفظ کن!.

### خداوند؛ خریدار با مزایده

بعد به همه ما فرمود به هر حال شما شیشه‌ها رو دارید وقت صرف می‌کنید، همه ما این طوریم، فرمود، من به شما خریداری نشان می‌دهم که دومی مندار. در تمام داد و ستدها فروشنده، اگهی مزایده می‌دهد و خریداری اگهی منقصد، هر کسی کالای دارد، زمینی دارد چیزی می‌خواهد بفروشد، اگهی مزایده می‌زند، می‌گوید هر کسی که بیشتر می‌خرد من به او می‌فروشم؛ این یک رسم دنیاست. اما هیچ خریداری اگهی مزایده نمی‌زند! همیشه خریدار، اگهی مناقصه می‌دهد، فروشنده اگهی مزایده، امام سیاحد(ع) به ما فرموده شما خدایا باید که خریدار کالای شماست، عمر شما را می‌خرد، وقت شما را می‌خرد، ابروی شما را می‌خرد، بالاخره شما را می‌بوی وقت برای چه دارید صرف می‌کنید! این خدا اگهی مزایده زد، فرمود شما هر چه دارید، هر که کسی می‌خواهد بفروشد،ممن گزانت و بیشتر می‌خرم! چقدر این دعا بیبستاست! این را در دعای وداع عالم مبارک رمضان یا ختم با مسأله فرمود، به ما گفتند به خدا بگویید: «**اِنَّ اَنْتَ اَلدِّي زَنْتَ قِي الْمَشْوَمِ**». (۳) «**هشوم**» که «**هسین**» یعنی داد و ستد!اینکه در کتابهای فقهی می‌گویند، مابخره در سوم برابر مسلمانان یا حرام است یا مکروه! این کسی داد معامله می‌کند شما وارد نشوید! «**شسایومه**» که در قفسه هست، یعنی اینا!فرمود:خدا می‌تواند اگهی داد در معاملات اگهی دای به همه ما گفتی، شما وقت و عمر و ابرویان و چیزی را می‌خواهید به دیگری بفروشید من به بفروشم، من در همه گزرتنه می‌خرم». «**اِنَّ اَنْتَ اَلدِّي زَنْتَ قِي الْمَشْوَمِ**» یعنی مزایده زدی این حرف را برای چه کسی می‌خواهی بزنی! برای اگهی می‌خواهی کار کنی! این منبر را برای چه کسی بزوی؟ چقدر بگیری؟ برای کم بود من بیشتر می‌بخوام، برای درس را برای چه کسی می‌خواهی بخوانی! برای اگهی بسمت می‌بخوانی، بخوانی، برای من بخوان من بیشتر می‌خواهم، این کار را، این خدمات را، این رفاهیات را، این سیاست را، این نظام را، این جهاد را، این فداکاری را برای چه کسی می‌خواهی انجامی؟ هر به حال کارمند هستنی، برای چه چیزی داری کار می‌کنی؟ فرمود برای من معامله کن من بیشتر می‌خرم، تو اگهی مزایده زدی، وقتی طلبه هستی، دانشگاهی هستی، درس می‌خوانی برای چه کسی می‌خواهی بخوانی؟ برای چه می‌خوانی؟ برای هر کس و برای هر چیزی می‌خوانی برای من بخوان، من بیشتر می‌خرم! این دعای امام سیاحد است، دعا تنها این نیست که خدایا بریضی مرا شفا بده!

### امامان موصوم؛ انسان‌های درحد فرشته

بنیبیند، دیند، تنها دین آرزو نیست؛ دین، دین تعلیم است؛ این «**لیبتنا**» آرزو نیست، از دو طرف صدای «**لیبتنا**» است، اما «**لیبتنا**» که در زیارتنامه‌ها می‌خوانیم این یک ادب دینی ماست که می‌گویم اای کاش این توفیق را می‌داشتیم ما بودیم! اما یک «**لیبتنا**» هم می‌تواند هر شهیدیه هم می‌گوید: اای کاش یا ما ما بودیم می‌دیدیم اینجا چه چیز است! این شهید موم «**هسین**» که در جزین شهید بود «**یس**» آن قاص الهی می‌فرماید:وقتی این را شهید کردند (فیل اَدْخَلَ الْجَنَّةَ) گفتند برو، بهشت، این بهشت بزخی است، آن وقت این شهید می‌فرمود: «**هسین**» از بزرگ به ما می‌گوید: «**لیبتنا**» یعنی بگفتیم: «**بما غَفَرُ لِي رَبِّي وَ جَعَلَنِي مِنَ الْمُكْرَمِينَ**». (۴) «**لیبتنا**» دارد: «**لا تَبْلُغُ الْمَقْتُولُ وَ هُم مَّوْتٌ بِعَقْلِهِمْ**». (۵) ملائکه عباد مکرمند. همین بیان نورانی سوره مبارکه «**لبیابا**» را وجود مبارک امام سیاحد(ع) در زیارت «**جامعه**» برای الهی بیت می‌فرماید: ما در زیارت «**جامعه**» درباره اهل بیت(علیهم‌السلام) می‌گویم: «**استباده الْمُكْرَمِينَ**» (۶) اینها در حد فرشته‌اند. پس این دعای امام سیاحد است: که فرمود غیر از خدا هیچ کسی هیچ خریداری اگهی مزایده نمی‌زند، همه اگهی مناقصه می‌زنند، آن که کالایی که آنهاست، آنهاست مشخص است، تنها خریداری که می‌خواهد مزایده می‌زند، خداست، می‌گوید با هر که می‌خواهی معامله کنی هر چه داری من بیشتر می‌خرم، به همه ما می‌گوید: حالا یک وقت است! کسی وقت حضور می‌خووزی می‌خواند یا این دست دانشگاهی می‌خواند یا درس نظامی می‌خواند یا خدمات اجتماعی دارد یا پرسش است، یاکار ساده‌ای دارد، رفتگار است، این دعای امام سیاحد شامل حال همه آنهاست، این رفتگر محترم کاری می‌کند و حقوق می‌گیرد، آن سر سایش محتوظ است، اما این برای رضای خدا نطافت و بهداشت می‌خواهد در وارد کردن می‌کند، فرمود من هر خردم، آیا این خدا محبوب نیست، این خدا عزیز نیست؟! آن وقت بسیاری از گروه‌ها برای همین است که خودش سر نموده است در پیشگاه این خدا، همه شتون را رو داده، آن که کالایی که خدایش به ما داد، از ما می‌خواهد این هم با اگهی مزایده، ما هر چه داریم از اوست:قرآن فرمود: (ما بِكَمْ مِنْ نِعْمَةٍ فَمُنَّ اِلَيْهِ) «**ما هر عرض می‌کنیم** «**اللَّهُمَّ مَا بَنَا مِنْ نِعْمَةٍ فَكُنْ عَلَيَّ**» (۷) ما متراffic داریم، به چه چیزی از ما نیست؛ ولی مال تو را به تو یا اگهی مزایده خریدار اگهی مزایده می‌فروشم، این [از آن الله است] منی الْمَوْئَلِينَ اَنْفُسَهُمْ وَ اَمْوَالَهُمْ» (۸) در همین قبیل است، (فَأَنْتُمْ تَشْرُونَ بِمَنْعِكُمْ اَلَّذِي يَأْتِيكُمْ) (۹) از همین قبیل است، (خَل اَذَكَّمَكُ عَلٰى تَجَارَةِ تَرْجِيَدِكُمْ) (۱۰) از این قبیل این است، عوض و معوّض هر دو برای اوست، اما بیشترین خرید آنرا از اوست.

**بیانات حضرت آیتالله جوادی آملی (دامت برکاته) در جلسه درس اخلاق در دیدار با جمعی از دانشجویان و طلاب، قم: ۸/۶/۱۳۹۵.**

مرکز اطلاع‌رسانی اسام

۱. صحیفهٔ سجادیه، دعای:۲۸.
۲. همان، دعای:۲۵.
۳. همان، دعای:۲۵.
۴. یس، ۲۶ و ۲۷.
۵. لیبیا، ۲۶ و ۲۷.
۶. تهنیدالاحکام، ج۶ ص ۹۶.
۷. نعل، ۸۳.
۸. مصباح‌المعجم، ج۳ ص ۶۳.
۹. ۱۰. توبه، ۱۰.
۱۱. صف، ۱۰.
۱۲. خزان حکمت روزهای یک‌پنجه‌شنبه منتشر می‌شود.

## ۸۵۰۰ گشاده

## خبر کشور

## نامه سر گشاده ۸۵۰۰ استاد دانشگاه به سران قوا

## چرا صنعت هسته‌ای تعطیل ولی خبری از لغو تحریم‌ها نشد؟!

**۸۴۹۹ نفر از استادان دانشگاه‌ها در نامه سرگشاده به رؤسای قوا اعلام کردند: قرار بود بدون لغو همه تحریم‌ها هیچ سندی در باب هسته‌ای امضاء نشود. اکنون صنعت هسته‌ای از قابلیت و سودمندی خارج شده و خبری از لغو تحریم‌ها نیست.**

به گزارش فارس، ۸۴۹۹ نفر از اساتید و مدرسان دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در نامه سرگشاده به رؤسای قوا اعلام کردند: غایت اهداف انقلاب شکوهمند اسلامی در جغرافیای ایران تبدیل این کشور به یک قدرت علمی و در حوزه بین‌الملل اسلامی استقرار تمدن نوین اسلامی است که این مهم بدون وجود یک قدرت محوری امکان پذیر نیست.

در این نامه آمده است: پیشرفت‌های علمی و دفاعی، انسجام اجتماعی و طریقت مردمی نظام، نفوذ جمهوری اسلامی تا کرانه‌های دریای مدیترانه و دریای سرخ و به خصوص جامعیت رهبری در نظام مردم سالاری دینی حاکی از قدرت محوری ایران اسلامی در جهان اسلام و تثبیت قدرت افراتقنطاری جمهوری اسلامی است که بی‌تردید تحقق اقتصاد مقاومتی و جلوگیری از نفوذ دشمنان، از مصادرات الزامات تبدیل آن به یک قدرت بین‌المللی است دشمن برای جلوگیری از تحقق این امر، سه جنگ مبشرتی و نیابتی در عراق، لبنان و سوریه به راه انداخت که بتواند قدرت جمهوری

**وزیر اطلاعات با بیان این که مردم حق دارند از اقتصاد شکوفا و امنیت برخوردار باشند گفت: حضور مردم به دستگام اطلاعاتی امکان اشراف کامل می‌دهد وگرنه تمام دستگاه‌های اطلاعاتی منتهای مردم توان‌شان محدود است.**

به گزارش افزود: همکاران نخبگان و مراکز وزیراستعلامی صبح دیروز با حضور در همایش ملی مردم و اطلاعات که در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد، اظهار داشت: حضور مردم به دستگام اطلاعاتی امکان اشراف کامل می‌دهد وگرنه تمام دستگاه‌های اطلاعاتی منتهای مردم توان‌شان محدود است. وقتی مردم حضور یابند منبع اقتدار اطلاعاتی می‌شوند و رادار اطلاعاتی بدون نقطه روی کار می‌شوند. علوی در ادامه افزود: همکاران نخبگان و مراکز اطلاعاتی باید بدینجا برسد که سازمان اطلاعاتی مردمی شکل دهد تا علاوه بر اینکه مردم به دستگام‌های اطلاعاتی مراجعه می‌کنند، سازمانی هم وجود داشته باشد که با مراجع به مردم و پذیرش همکاری مردم بصورت بسیجی یک سازمان بسیجی - اطلاعاتی هم شکل گیرد. وزیر اطلاعات تصریح کرد: امروز امنیت در سطح جهانی صرفا یک حرفه و مهارت نیست بلکه یک رشته علمی است. امروز تجارب کسانی که در عرصه امنیت

اسلامی ایران را مهار کند که به فضل الهی و با مدیریت هوشمندانه و شجاعانه امام المسلمین به شکست انجامید. اساتید دانشگاه اعلام کردند: به این دلیل بود که خصم کینه توز راه نفوذ به کشور را از طریق مذاکره شروع کرد که به مردم ایران توضیح دهد که در مذاکرات هسته‌ای چه برای مردم ابتدای آن بود و قرار بود دیگر منافذ نفوذ با مردم ۳ پیگیری شود که با اقدام به هنگام و شجاعانه امام المسلمین اجازه عدم تحقق حاقلی انتظار شد و برای دولت و محاسبه مواذکره و بحث در این زمینه - یعنی تردید و دفاعی و روشی قوا اعلام کردند: غایت اهداف انقلاب شکوهمند اسلامی در جغرافیای ایران تبدیل این کشور به یک قدرت علمی و در حوزه بین‌الملل اسلامی استقرار تمدن نوین اسلامی است که این مهم بدون وجود یک قدرت محوری امکان پذیر نیست.

در این نامه آمده است: پیشرفت‌های علمی و دفاعی، انسجام اجتماعی و طریقت مردمی نظام، نفوذ جمهوری اسلامی تا کرانه‌های دریای مدیترانه و دریای سرخ و به خصوص جامعیت رهبری در نظام مردم سالاری دینی حاکی از قدرت محوری ایران اسلامی در جهان اسلام و تثبیت قدرت افراتقنطاری جمهوری اسلامی است که بی‌تردید تحقق اقتصاد مقاومتی و جلوگیری از نفوذ دشمنان، از مصادرات الزامات تبدیل آن به یک قدرت بین‌المللی است دشمن برای جلوگیری از تحقق این امر، سه جنگ مبشرتی و نیابتی در عراق، لبنان و سوریه به راه انداخت که بتواند قدرت جمهوری

## وزیر اطلاعات با بیان این که مردم حق دارند از اقتصاد شکوفا و امنیت برخوردار باشند گفت:

**حضور مردم به دستگام اطلاعاتی امکان اشراف کامل می‌دهد وگرنه تمام دستگاه‌های اطلاعاتی منتهای مردم توان‌شان محدود است.**
به گزارش افزود: همکاران نخبگان و مراکز وزیراستعلامی صبح دیروز با حضور در همایش ملی مردم و اطلاعات که در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد، اظهار داشت: حضور مردم به دستگام اطلاعاتی امکان اشراف کامل می‌دهد وگرنه تمام دستگاه‌های اطلاعاتی منتهای مردم توان‌شان محدود است. وقتی مردم حضور یابند منبع اقتدار اطلاعاتی می‌شوند و رادار اطلاعاتی بدون نقطه روی کار می‌شوند. علوی در ادامه افزود: همکاران نخبگان و مراکز اطلاعاتی باید بدینجا برسد که سازمان اطلاعاتی مردمی شکل دهد تا علاوه بر اینکه مردم به دستگام‌های اطلاعاتی مراجعه می‌کنند، سازمانی هم وجود داشته باشد که با مراجع به مردم و پذیرش همکاری مردم بصورت بسیجی یک سازمان بسیجی - اطلاعاتی هم شکل گیرد. وزیر اطلاعات تصریح کرد: امروز امنیت در سطح جهانی صرفا یک حرفه و مهارت نیست بلکه یک رشته علمی است. امروز تجارب کسانی که در عرصه امنیت

## رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

## اطلاع‌رسانی هیئت نظارت بر اجرای برجام متناسب با تحلفات آمریکایی‌ها نیست

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه میزان اطلاع‌رسانی هیئت نظارت بر اجرای برجام متناسب با تحلفات آمریکایی‌ها نیست.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در جریان هیئت نظارت بر اجرای برجام اظهار داشت: «مذاکراتی که آقای ظریف روز اموز خارجه و تبریح می‌انجام می‌دهند از جمله نظراتی است که نیویورک با وزرای خارجه ۶ کشور ۵۰۱ داشتند، متأثر از تصمیمات کمیته نظارت بر اجرای برجام است.

بروچدی در پایان خاطرنشان کرد:اعضای هیئت نظارت بر اجرای برجام تصمیماتی اتخاذ کردند که باید به وزرای خارجه ۶ کشور ۵۰۱ اطلاع می‌شد که در این سفر روز اموز خارجه کشورمان به آمریکا و در این دور از مذاکرات وی در نیویورک ، این اطلاع به آنان نشده و فکر می‌کنم آثارش هم به تدریج مشهود باشد، چون در هر صورت آمریکا یکی از ۶ کشور طرف مذاکره با ایران است و در حال حاضر تحلف آمریکا در اجرای تعهداتش مورد اعتراض دیگر کشورها هم هست.

## با حضور جانشین فرمانده کل سپاه صورت گرفت تجلیل از ۳۵ برگزیده همایش کتاب سال پاسداران اهل قلم

وی از چهار امروز به عنوان چهار نبرد جنود عقل و جهل نام برد و با استناد به مطلبی درباره اینکه چگونه غرب می‌تواند قلب‌های جهان اسلام را تسخیر کند خاطرنشان کرد: توسعه فضایی مجازی به همان اندازه که در تنویر افکار موثر است می‌تواند در گسترش جهل نیز موثر باشد.

جانشین فرمانده کل سپاه اطلاعات گفت: در این فضا آفند دروغ و اوهام منتشر می‌کنند که انسان‌ها فرصت تفکر در مورد حقایق نساب را نمی‌یابند به طوری که پالایش افکار صحیح از افکار باطل به ویژه در فضای مجازی که هدف آن تمیز کردن حیات طیبیه اسلامی است، کار سختی خواهد بود.

وی با اشاره به اینکه جنگ امروز در اذهان و افکار برای پدید آمدن تمدن نوین ایران، ساختن انسان، ساختن اندیشه، تغییر میدان باور و ایجاد ذهن منصف جریان دارد بیان داشت: امروز فرزندان در خانه هستند اما ذهن آنها می‌تواند به مراکز تولید اندیشه در کولمبوترها آن طرفتر مرتبط شود و پدران و مادران را به هتلداران تبدیل کند.

سلامتی گفت: هر کسی موفق شود ذهن‌ها و قلب‌های جهان را تغییر دهد جهان را تغییر می‌دهد و کلمات دارای این قدرت هستند که می‌توانند تصویر جهان را تغییر دهند لذا ارزش نوشتن، خواندن و آگاه کردن اینچنانست.
انجام مسئولیت‌هایمان در دفاع از انقلاب اسلامی و گسترش منطق نورانی آن در سراسر جهان اسلام و سرتاسر عالم احساس نیاز می‌کنیم.

سلامی با تاکید بر اینکه امروز مشیریها و تفنگ‌های ما بر بصیرت و آگاهی و قوه تحلیل و تشخیص ما از حقایق تکیه دارد گفت مشمشیر بدون آگاهی کارگر نیست و عمل به موقع و موثر نیازمند فهم عمیق است به ویژه در دنیای امروز که به همان اندازه که پیشرفت علم و فناوری دسترس‌ی انسان را به حقایق هموار کرده همین پیشرفت‌های می‌تواند چهل بیافرند.

### با حکم رئیس جمهور

**زهررا احمدی‌پور رئیس سازمان میراث فرهنگی شد**
**رئیس جمهوری در حکمی خانم دکتر زهررا احمدی‌پور را به عنوان معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری منصوب کرد.**

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، در بخشی از حکم روحانی آمده است:
نظر به تعهد و سوابق علمی و تجربیات ارزشمند سر کار عالی، به موجب این حکم به عنوان «معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری» منصوب می‌شوید.
گفتنی است «زهررا احمدی‌پور» جایگزین «مسعود سلطانی‌پور» وزیر جدید ورزش و جوانان در سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری شده است.

### اخبار کشور

## نامه سر گشاده ۸۵۰۰ استاد دانشگاه به سران قوا

## چرا صنعت هسته‌ای تعطیل ولی خبری از لغو تحریم‌ها نشد؟!

شد و خبری از لغو تحریم‌ها که مهمترین آن محدودیت در مرادات بانکی است نیست؟
در ادامه این نامه آمده است: همچنین این انتظار از رئیس‌جمهور وجود دارد که برای یک بارهم که شده به مردم ایران توضیح دهد که در مذاکرات هسته‌ای چه امتراتیاتی به دشمنمان داده شده و شفاف توضیح فرماید که آیا علت عدم تحقق حاقلی انتظار شد و برای دولت و محاسبه مواذکره و بحث در این زمینه - یعنی تردید بر خورد قانونی یا این نظر عدهشکنی طرف مقابل؟

در این نامه با اشاره به تعطیلی بسیاری از پروژه‌های علمی کشور آمده است: از شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجلس شورای اسلامی این انتظار است که برای برون رفت از این وضعیت چاره‌اندیشی کنند.

در تکه بعدی منظر اساتید دانشگاه آمده است: بسیاری از نخبگان علمی و دانشگاهی کشور اذعان دارند که تنها راه بسرون رفت از رکود تاریخی که گریبان کشور به خصوص فعالان حوزه تولید و اقتصاد را گرفته است، عملیاتی کردن سیاست‌های ابلاغی اقتصاد مقاومتی است تا ناجا یک علاوه بر سیاست‌ها، در ابتدای سال جاری ۱۰ اقدام مهم برای اجرای ملموس و اقتصادی دیده نمی‌شود، از رئیس‌جمهور این انتظار است که پاسخ دهد شما که به طور رسمی و علنی اعلام کردید بدون لغو همه تحریم‌ها هیچ سندی در باب هسته‌ای راه‌اش نمی‌کنید، چرا صنعت هسته‌ای از حیز انقاع خارج

#### در همایش ملی مردم و اطلاعات

## علوی: حضور مردم به دستگاه اطلاعاتی امکان اشراف کامل می‌دهد

کار و رفاه اجتماعی نیز دیروز در همایش ملی اطلاعات و مردم که در سالن همایش‌های صدا و سیما برگزار شد، با اشاره به اینکه یکی از مشکلات ما جابجایی مفهوم تهدید است، گفت: به عنوان یک اطلاعاتی قدیمی و از بنیان گذاران اطلاعات سیاه و وزارت اطلاعات که به آن افتخار می‌کنم، می‌گویم که امروز بیش از هر زمان دیگری به امنیت اخراقی نیاز داریم.

ربعی خاطرنشان کرد: در محضر رهبر انقلاب که در دوموع اطلاعاتی اجتماعی گفتیم که اطلاع دیگر رابطه کلاسیک با فقر و بیکاری ندارد. امروز احساس خیاات و تغییر سبک زندگی و بلد نبودن رابطه جنسی عامل اول در طلاق است.

وزیر تعاون ، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه به امنیت اخراقی بیشتر از هر زمان دیگری نیاز داریم ، تصریح کرد: هر کسی مردم در باید در دادگاه‌ها ثابت شود، مناسقه، خبلی‌ها شفافیت را با بی‌اوپر کردن آنچه اشتباه کردند: شفافیت را با بی‌حیثت کردن انسان‌ها اشتهار گرفتند.

وی در ادامه گفت: هر کسی جرم کرده در دادگاه باید محکوم شود، پدیداری که در مردم آن را امر مقدس می‌دانند، آن را منتشر نمی‌کنند و چیزی را که فکر می‌کنند برپیننده است، یعنی فرآگیری قرآن را به لطفیحه

## واکنش مصلحی به ادعای هاشمی رفسنجانی درباره انتخابات ۹۲

مطرح کرد و گفت: «در زمان انتخابات ۹۲ وزیر وقت اطلاعات در زمان بررسی صلاحیت‌ها، به شورای نگهبان **خواصی که نظام در ۸۸ با آنان مماثلت کرده است نباید سوساطفته کرد. کشته باید پاسخخوی فساد فرزندان خود در کشور بماند.**

به گزارش انتخاب، حجت‌الاسلام حیدر مصلحی عصر جمعه در چهاردهمین جلسهٔ ۱۷۰ام شهید جواد رحمانی در مسجد جامع این شهر با یاد اظهارنظرهای روزهای اخیر که به وی منتسب شده است، اظهار داشت: بنده کوچک‌تر از آن هستم که در مقام شورای نگهبان اظهارنظر کنم، اما اگر نظام در قضایای قوه در ۸۸ به برخی از خواص کرده است نباید از آن قه‌مساند.
وزیر اطلاعات دولت دهم افزود: رأس فتنه افرادی هستند که امروز با طرح چنین ادعاهای قصد به بیزراه کشاندن افکار برای جلوگیری از شفافیت در خصوص فساد فرزندانمان را دارند و فتنه‌های را در پیش گرفتند. هاشمی رفسنجانی اخیرا در دیدار جمعی از تاریخ‌نویسان ادعای عجیب درباره دلایل در صلاحیت

## گزارش کیهان از پشت پرده معوقات هنگفت بانکی برخی مدیران بانکی شرکت تأسیس می‌کنند وام‌های کلان می‌گیرند و پس نمی‌دهند!

بقیه از صفحه ۴
**استفاده از تسهیلات بانکی در جای دیگر**
همچنین هماسادات گوشه، عضو شورای عالی کانون مشاوران اعتباری و سرمایه‌گذاری بانک‌ها است در این نشست گفت: «فرهنگ استفاده از مشاور در پروژه‌های معرفی شده به بانک‌ها هنوز جز نایافته‌اند و سیستم بانکی کشور هنوز به این تیزار که بر اساس آن دولت کانون را تشکیل داده، نیاز ندهاده است، این در شرایطی است که اکثر طرح توسط مشاور با دقت مطالعه شود، چگونگی بسیاری از سفارش‌ها شای و با اشاره به اینکه جنگ امروز در اذهان و افکار برای پدید آمدن تمدن نوین ایران، ساختن انسان، ساختن میدان باور و ایجاد ذهن منصف جریان دارد بیان داشت: امروز فرزندان در خانه هستند اما ذهن آنها می‌تواند به مراکز تولید اندیشه در کولمبوترها آن طرفتر مرتبط شود و پدران و مادران را به هتلداران تبدیل کند.

سلامتی گفت: هر کسی موفق شود ذهن‌ها و قلب‌های جهان را تغییر دهد جهان را تغییر می‌دهد و کلمات دارای این قدرت هستند که می‌توانند تصویر جهان را تغییر دهند لذا ارزش نوشتن، خواندن و آگاه کردن اینچنانست.
انجام مسئولیت‌هایمان در دفاع از انقلاب اسلامی و گسترش منطق نورانی آن در سراسر جهان اسلام و سرتاسر عالم احساس نیاز می‌کنیم.

سلامی با تاکید بر اینکه امروز مشیریها و تفنگ‌های ما بر بصیرت و آگاهی و قوه تحلیل و تشخیص ما از حقایق تکیه دارد گفت مشمشیر بدون آگاهی کارگر نیست و عمل به موقع و موثر نیازمند فهم عمیق است به ویژه در دنیای امروز که به همان اندازه که پیشرفت علم و فناوری دسترس‌ی انسان را به حقایق هموار کرده همین پیشرفت‌های می‌تواند چهل بیافرند.

### بلعبیده شدن تسهیلات خرد

استدلال بانکداران برای عدم ارائه تسهیلات خرد و عدم انجام وظایف بانکی، قفل شدن بخش بزرگی از منابع بانکی‌ها تحت عنوان معوقات اعلام شد.
موضوع البته افزایش بانکی در آن روزها (پایستاد ۹۲) می‌شود، از دید مدیران این شرکت، تسهیلات بانکی دریافت شده در دوران فساد فرهنگی از سراسر کشور، سهامدار و سپرده‌گذار صندوق ذخیره فرهنگیان هستند و این صندوق با سرمایه‌گذاری و تأسیس بانک سرمایه، گوشه‌بده سود سپرده فرهنگیان را سود آور کند.
امیر خجسته، رئیس فرانسویون مبارزه با مفاسد عدم انجام وظایف بانکی، قفل شدن بخش بزرگی از منابع بانکی‌ها تحت عنوان معوقات اعلام شد.
موضوع البته افزایش بانکی در آن روزها (پایستاد ۹۲) می‌شود، از دید مدیران این شرکت، تسهیلات بانکی دریافت شده در دوران فساد فرهنگی از سراسر کشور، سهامدار و سپرده‌گذار صندوق ذخیره فرهنگیان هستند و این صندوق با سرمایه‌گذاری و تأسیس بانک سرمایه، گوشه‌بده سود سپرده فرهنگیان را سود آور کند.
رئیس فرانسویون مبارزه با مفاسد عدم انجام وظایف بانکی، قفل شدن بخش بزرگی از منابع بانکی‌ها تحت عنوان معوقات اعلام شد.
موضوع البته افزایش بانکی در آن روزها (پایستاد ۹۲) می‌شود، از دید مدیران این شرکت، تسهیلات بانکی دریافت شده در دوران فساد فرهنگی از سراسر کشور، سهامدار و سپرده‌گذار صندوق ذخیره فرهنگیان هستند و این صندوق با سرمایه‌گذاری و تأسیس بانک سرمایه، گوشه‌بده سود سپرده فرهنگیان را سود آور کند.

مجلس پیرامون تسهیلات اعطا شده در صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: ۹۰ درصد اعترافات به ۳۰ نفر و ۹۵ درصد باقی به فرهنگیان، این تعداد است.
وی در ادامه درباره ۷ هزار میلیارد تومان معوقات غیرقابل وصول بانک سرمایه بیان کرد: «یک نفر ۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان به بانک بدهکار است. همچنین بنان می‌کند که روز‌های جوان برای دریافتت همین مبلغ نیز باید مدت‌ها در نوبت بمانند اما از طرفی دیگر از جانب مدیران بانکی وام می‌یابند یا

صفحه ۱۰
**یک‌شنبه ۱۶ آبان ۱۳۹۵**
**صف ۶ ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۴۸۲**



### نگاه

## از ادعا تا عمل

**\*** **دکتر محمدحسین محترم**

جلسه رای اعتماد به سه وزیر ترمیمی دولت یازدهم، جلشه برحاشیه‌ای بود که اما وا اگرهای زیادی در پیرامون عملکرد و مواضع مجلس و دولت ایجاد و اهداف و نیات را، از عبور از خط قرمز فتنه تا جمله به انقلابی بودن و حمایت از مفسدان آشکارتر کرد، اما شاید هیچ کدام از حاشیه‌ها به اندازه سخنان رئیس‌جمهور، مواضع عملکرد شخص آقای روحانی و سایر همکارانش در دولت و همچنین جریان مخلوط راست و چپ حامی آنها را زیر سوال نبرد.

۱- رئیس‌جمهور در حالی بارها از بناخاقی‌های خود در جامعه به ویژه در فضای سیاسی- رسانه‌ای ایران ناراحتی کرده که خود ایشان در روز با عبارت و واژه‌ای تازه که در شأن ملت ایران نیست، منتقدان و رسانه‌ها را مخاطب قرار می‌دهد و با دست دادن عنان سخن گفتن و ادبیاتی عصبانی‌گونه جامعه را در مقام واکنش و دو قطبی شدن وامی‌دارد. از حواله دادن به جهنم تا بی‌سواد و ترسو خواندن تبلیگران و اینکه با مسائل کشور خواسته شدن از قانون بخوانند انقلابی‌ها!!! آقای روحانی! از باب اینکه شما ملیس به لباس روحانیت هستید عرض نمی‌کنم که پیلپیر عظیم‌المان(اسلام‌لوا) فرمودند: «**تشریح‌بری خود می‌خواهید برای دیگران**» و خود بخواید و آنچه برای خود نمی‌پسندید، برای دیگران هم نپسندید»؛ امام‌صالح(ع) نیز می‌فرماید «**کونود ده‌ه لئاس بغیرالاستکتب»**؛ بااعمالتان دیگران را به نیکی دعوت کنید نه با زبانتان.

نمی‌شود هم از روح بناخاقی در جامعه نالید و هم خود با عبارات و الفاظی غیرمعاوس و فرهنگ اسلامی اسلامی اذعان را مورد تورش مدنی مواجه باشد.»
گروهی از آستانه انتخابات بیان عبرتانی این‌چنینی جامعه را به سوی دوقطبی شدن سوق می‌دهد، که این در جهت خواست دشمن و خلاف مصلحت و منافع و امنیت ملی کشور و مصالح مردم است. فضای جامعه ایرانی یا فرهنگ غنی اسلامی متفاوت از فضای جامعه آمریکایی است که با فرهنگ لیبرال دموکراسی غربی به اینتلال کشیده شده و راهکارهای غربی در دو قطبی کردن جامعه در کشور ما نتیجه نمی‌دهد.

۲- رئیس‌جمهور در جلسه بررسی صلاحیت سه وزیر ترمیمی دولت در صحن علنی مجلس همچنین مدعی شد «**هیچ دولتی از اول انقلاب و بعد از جنگ تحمیلی نبنده که مثل دولت یازدهم در آغاز کارش با تورم و رشد مدنی مواجه باشد**».
گرچه درباره صحت و سقم این سخنان نیز مستندات فراوانی وجود دارد، اما باید گفت که در فرض صحت، همه این‌دگر زمان اینکه هی تکرار کنید، چه کرده‌اند، گذشته، زمان پاسخ دادن به این دیکر است که چه کرده‌اند؟
بعضی بعد از سه سال و دوازده دست از دست داشتند دولت، از آغاز موج جدید بیکاری (سخنرانی در سومین همایش روز ملی روستا و عشایر و یک روز بعد در جمع مردم اراک) سخن بگویند، دیگر مردم باور نمی‌کنند که مقصر دولت قبلی است. مردم توقع داشتند شما بیکاری موجود را برطرف کنید، با رفاه ایجاد کنید و موج جدید بیکاری سخن بگویید ایجاد شغل جوانان قبلی پیشکش، برای بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر که به اذعان خودتان در دولت شما وارد بازار کار شدند، بگویند چه کردید؟ آقای روحانی چه شده است که نباید مجلس اعتراض می‌کنید «**دولت در شرایط فعلی توان ایجاد اشتغال بالای یک میلیون و ایجاد شغل و کار خالص را ندارد**»؟

آقای روحانی مگر بازار را رشد اقتصادی سراسری و خروج از رکود سخن نگفته بودید، حال چه شده که در صحن علنی مجلس ثابت می‌کنید دولت وقت نداشته باشید، چون «**هنوز به شرایط اقتصادی نرسیده‌ام**» اگر ما سیرفته در بیش از سه سال توان ایجاد شغل و شکوفایی اقتصادی را در اذهان خودتان ندارید، پس چگونه است که تصریح می‌کنید «**مسئیمبر** که انتخاب کردیم سیرر صحیح و درستی است»؟ «**هر روز گشایش نوی در اقتصاد کشور مشاهده می‌کنیم**». سیرر درست آن بود و هست که مشکلات کشور حتی آب خوردن مردم را به مذاکرات هسته‌ای گروه نمی‌زیدد یا برای تحقق اقتصاد مقاومتی در عمل اقدام کنید.

۳- رئیس‌جمهور بدون اشاره به سیاست‌های دولت یازدهم و سوء استفاده آمریکا و عربستان از ضعف مواضع دولت تسبیر و امید در اجرای توطئه کاهش قیمت نفت، ادعا کرد «**هنوزما**» افتخار می‌کنیم در اینکه جقدر نفت بفروشیم، انتخاب آزاد داریم.» این چه افتخاری است؟ اگر قبلا به ادعای ما قائل ۹۰۰ هزار بشکه در روز فروش می‌رفت، با اقیمت هر بشکه ۱۲۰ دلار، روزانه ۱۰۸ میلیون دلار درآمد کشور بود، اما اکنون ما کمتر از این مقدار داریم.
۴- عایدی کشور